PAGE
5

                                                                                                                                                  [image: image1.jpg]

Российская Федерация
Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Краснокутское сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения

                                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2024 г.                                          № 49                              х. Красный Кут
	О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах Краснокутского сельского поселения Октябрьского района в весенне-летний период 2024 года

 В целях обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей на водных объектах Краснокутского сельского поселении Октябрьского района в летний период 2024 года, в соответствии с постановлением правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 " Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области", руководствуясь Уставом муниципального образования "Краснокутское сельское поселение",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.На территории Краснокутского сельского поселения запретить купание граждан в открытых водоемах поселения, в период купального сезона 2024 года.
2. Оборудовать предупредительными щитами (аншлагами) с предупреждениями и запрещающими надписями прилегающие территории открытых водоемов.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2024 гг. на территории Краснокутского сельского поселения (приложение № 1) и утвердить состав групп патрулирования водных объектов на территории Краснокутского сельского поселения на период купального сезона 2024 года (приложение №2).
4. Старшему инспектору по вопросам благоустройства и пожарной безопасности Администрации Краснокутского сельского поселения проводить среди населения разъяснительную работу по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водных объектах.
5. Рекомендовать директорам МБОУ СОШ № 26, МБОУ НООШ № 19 и руководителям организаций, находящихся на территории Краснокутского муниципального образования провести с детьми и сотрудниками профилактические мероприятия об опасности купания в неотведенных и необорудованных для этого местах.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснокутского сельского поселения.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Краснокутского

сельского поселения                                                                                    В.Н. Огнев

	 Приложение 1

к Постановлению
 Администрации Краснокутского
 сельского поселения
от 26.04.2024 г. № 49

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах в период купального сезона 2024 года
на территории Краснокутского сельского поселения.
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Организовать профилактическую пропагандистскую работу с населением, о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения с вручением памяток, размещением информации на сайте поселения, в СМИ и соц. сетях.
	весь период
	Ст. инспектор по вопросам благоустройства и пожарной безопасности

	2

	Взять на особый контроль семьи, в которых допускается нахождение детей без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную разъяснительную работу, вручать родителям памятки.
	весь период
	Ст. инспектор по вопросам благоустройства и пожарной безопасности, Зам главы Администрации

	3
	Выставить предупреждающие знаки о запрете купания на водных объектах Краснокутского сельского поселения.
	До 31.05.2024
	Ст. инспектор по вопросам благоустройства и пожарной безопасности

	4
	Утвердить состав группы патрулирования ( приложение №2) и организовать совместные рейды с сотрудниками ОП № 3 МУ МВД «Новочеркасское», ОНД по Октябрьскому району , ДНД, казачеством и специалистами Администрации Краснокутского с/п  по выявлению неорганизованных мест массового отдыха населения вблизи водоемов.
	До 31.05.2024
	Зам главы Администрации

	5
	Проведение профилактических бесед с учениками МБОУ СОШ № 26, МБОУ ОШ №19 о запрете купания на территории Краснокутского с/п и правилах поведения на водных объектах.
	Май 2024
	Директор МБОУ СОШ № 26, директор МБОУ ОШ №19, Ст. инспектор по вопросам благоустройства и пожарной безопасности, Ст. инспектор по работе с молодежью.

	6
	Активизировать работу по составлению протоколов по ст.2.7 Областного закона от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
	в течении всего периода
	Зам главы Администрации

Старший инспектор по благоустройству
и пожарной безопасности                                                                            О.Ю. Курт

Приложение 2

к Постановлению

 Администрации Краснокутского

 сельского поселения
от 26.04.2024 г. № 49
Состав групп
патрулирования водных объектов на территории Краснокутского сельского поселения на период купального сезона 2024 года

	Группа 1

	Сметанников Алексей Викторович
	Зам. главы Администрации Краснокутского сельского поселения по социальным вопросам

	Решетников Василий Тимофеевич
	Заместитель атамана ХКО «Краснокутское»

	Группа 2

	Курт Оксана Юрьевна
	Ст. инспектор по вопросам благоустройства и пожарной безопасности Администрации Краснокутского сельского поселения

	Шишко Александр Александрович ( по согласованию)
	Заместитель атамана ХКО «Краснокутское»

	Группа 3

	Валуев Сергей Александрович
	Водитель Администрации Краснокутского сельского поселения, член ДНД

	Строилов Алексей Геннадьевич ( по согласованию)
	Атаман ХКО «Краснокутское»

	Группа 4

	Пономарева Валерия Александровна
	Ст. инспектор  по работе с молодежью, культуре и спорту

	Тодоров Владимир Петрович ( по согласованию)
	Заместитель атамана ХКО «Краснокутское»

Старший инспектор по благоустройству

и пожарной безопасности                                                                            О.Ю. Курт